

Programa	Deskribapena	Behin bet aurr.	Onart. Oblig.
01100	Zor publikoa.	65.000,00	61.684,47
13200	Segurtasuna eta ordena publikoa.	442.200,00	451.113,80
13300	Zirkulazioaren eta aparkalekuen antolamendua	17.200,00	16.726,66
13400	Hiri-mugikortasuna.	414.405,93	72.488,58
15000	Etxebizitzaren eta hirigintzaren administrazio orokorra.	547.151,20	522.863,79
15100	Hirigintza: plangintza, kudeaketa, exekuzioa eta hirigintza-diziplina.	658.000,00	10.829,50
15320	Bide publikoen zolaketa	271.438,10	152.388,95
15330	Hiri altzariak	203.400,00	84.958,64
15340	Zerbitzuak mantentzea	228.680,00	188.343,84
16000	Estolderia.	328.000,00	185.622,92
16100	Edateko uraren etxeko hornikuntza.	731.200,00	347.218,02
16210	Hondakinen bilketa.	215.800,00	219.346,10
16230	Hondakinen tratamendua.	195.000,00	178.289,33
16300	Bideak garbitzea.	354.300,00	324.559,62
16400	Hilerria eta hileta-zerbitzuak.	17.300,00	15.152,42
16500	Kale-argiteria.	165.745,47	104.480,19
16600	Hondakin-uren ebakuazioa eta tratamendua	184.000,00	153.106,31
17000	Ingurumenaren administrazio orokorra.	12.750,20	7.917,00
17010	Baratza ekologikoak	4.800,00	1.984,50
17100	Parkeak eta lorategiak.	183.904,40	164.433,22
17200	Ingurumenaren babesa eta hobek	6.000,00	6.000,00
23000	Gizarte zerbitzuen arloko administrazio orokorra	271.290,00	254.177,06
23020	Lankidetzeta eta garapenerako laguntza (gke)	23.728,59	19.100,00
23110	Etxeko laguntza	185.000,00	159.386,08
23130	Gizarte larrialdietarako laguntza	140.000,00	145.483,04
23140	Apartamentu tutelatuetan	38.894,03	32.192,89
23150	Genero-berdintasunaren sustapena	68.200,00	64.857,79
23160	Adinekoak	41.680,29	33.263,41
23170	Gizarte ekintzak	7.100,00	4.517,80
23171	Berehalako laguntza baztertuta izateko arriskuan daudenei	67.375,00	33.169,89
23180	Prebentzioa	105.120,00	86.622,75
23190	Aniztasuna	1.300,00	53,24
24100	Enpleguaren sustapena.	72.000,00	1.855,00
31100	Osasungarritasun publikoaren babesa.	12.500,00	10.556,67
32300	Haur eta lehen hezkuntzako ikastetxeen eta hezkuntza bereziko ikastetxeen f	162.140,00	134.244,79
32310	Haur eskola	57.650,00	45.765,52
32600	Hezkuntzako zerbitzu osagarriak	14.954,00	4.220,19
32610	Musika eskola	14.050,00	10.676,75
32620	Eskola kirola	22.780,00	29.410,83
32700	Herritarren bizikidetzeta sustatzea.	20.000,00	6.824,40
33000	Kulturaren arloko administrazio orokorra.	1.058.165,00	1.057.961,29
33210	Liburutegi publikoak.	65.300,00	62.883,59
33300	Kultura-ekipamenduak eta museoak.	97.250,00	67.717,66
33310	Sarobe	82.752,49	68.057,59
33400	Kulturaren sustapena.	47.447,50	25.323,76
33500	Euskara	89.348,00	62.927,09
33600	Ondare historiko-artistikoaren babesa eta kudeaketa.	3.500,00	3.333,42
33710	Jubilatuaren etxea	45.870,00	32.981,01
33722	Haurren sustapena	33.940,00	28.542,94
33723	Nerabeen sustapena	12.330,00	7.323,51
33724	Gazteen sustapena	22.885,00	9.971,15
34000	Kirolaren arloko administrazio orokorra.	34.500,00	53.467,74
34100	Kirola sustatzea eta bultzatzea.	183.443,25	157.183,89
34200	Kirol instalazioak.	5.762.948,29	4.516.775,59
41400	Landa garapena.	18.500,00	17.311,53
41900	Nekazaritza, abeltzaintza eta arrantzako beste jarduketak batzuk.	27.000,00	23.343,57
43100	Merkataritza	37.521,00	17.389,19
43200	Informazio turistikoa eta turismoaren sustapena.	3.000,00	1.929,95
43300	Enpresa-garapena.	45.000,00	12.250,00
49100	Informazioaren gizartea.	5.000,00	1.900,49
49300	Kontsumitzaile eta erabiltzaileen babesa.	6.500,00	6.354,70
91200	Gobernu-organok.	301.100,00	293.892,55
92000	Administrazio orokorra.	230.930,00	197.940,09
92010	Aholkularitza juridikoa	218.500,00	318.158,41
92020	Komunikazioa	152.764,82	145.095,10
92030	Langireria	51.665,05	57.918,31
92040	Artxiboa	10.820,00	9.251,40
92050	Informatika	304.860,00	249.424,88
92060	Normalizazio eta itzulpen	7.000,00	10.120,33
92200	Erakunde lokalen koordinazioa eta antolakuntza instituzionala.	1.503,00	1.502,53
92400	Herritarren parte-hartzea.	6.000,00	2.492,12
92500	Herritarrenganako arreta.	335.000,00	201.416,04
92900	Ustekabeak eta sailkatu gabeko funtzioak.	23.500,00	9.255,17
93100	Politika ekonomikoa eta fiskala.	246.000,00	268.419,17
93200	Tributu-sistemaren kudeaketa.	60.800,00	63.801,03
		<b>16.204.680,61</b>	<b>12.409.502,75</b>

Programa	Descripción	Pto definitivo	Oblig. recon.
01100	Deuda pública.	65.000,00	61.684,47
13200	Seguridad y orden público.	442.200,00	451.113,80
13300	Ordenación del tráfico y del estacionamiento	17.200,00	16.726,66
13400	Movilidad urbana.	414.405,93	72.488,58
15000	Administración general de vivienda y urbanismo.	547.151,20	522.863,79
15100	Urbanismo: planeamiento, gestión, ejecución y disciplina urbanística.	658.000,00	10.829,50
15320	Pavimentación de vías públicas	271.438,10	152.388,95
15330	Mobiliario urbano	203.400,00	84.958,64
15340	Mantenimiento de servicios	228.680,00	188.343,84
16000	Alcantarillado.	328.000,00	185.622,92
16100	Edateko uraren etxez etxeko hornikuntza.	731.200,00	347.218,02
16210	Recogida de residuos.	215.800,00	219.346,10
16230	Tratamiento de residuos.	195.000,00	178.289,33
16300	Limpieza viaria.	354.300,00	324.559,62
16400	Cementerio y servicios funerarios.	17.300,00	15.152,42
16500	Alumbrado público.	165.745,47	104.480,19
16600	Evacuación y tratamiento de aguas residuales	184.000,00	153.106,31
17000	Administración general del medio ambiente.	12.750,20	7.917,00
17010	Huertas ecologicas	4.800,00	1.984,50
17100	Parques y jardines.	183.904,40	164.433,22
17200	Protección y mejora del medio	6.000,00	6.000,00
23000	Administración general de servicios sociales.	271.290,00	254.177,06
23020	Cooperacion y ayuda al desarrollo (ong)	23.728,59	19.100,00
23110	Servicio de ayuda a domicilio	185.000,00	159.386,08
23130	Ayudas de emergencia social (aes)	140.000,00	145.483,04
23140	Apartamentos tutelados	38.894,03	32.192,89
23150	Promocion de la igualdad de genero	68.200,00	64.857,79
23160	Personas mayores	41.680,29	33.263,41
23170	Actividades sociales	7.100,00	4.517,80
23171	Atencion inmediata a personas en situacion o riesgo de exclusion social	67.375,00	33.169,89
23180	Prevencion	105.120,00	86.622,75
23190	Diversidad	1.300,00	53,24
24100	Fomento del empleo.	72.000,00	1.855,00
31100	Protección de la salubridad pública.	12.500,00	10.556,67
32300	Funcionamiento de centros docentes de enseñanza infantil y primaria y educa	162.140,00	134.244,79
32310	Escuela infantil	57.650,00	45.765,52
32600	Servicios complementarios de educación	14.954,00	4.220,19
32610	Escuela de musica	14.050,00	10.676,75
32620	Deporte escolar	22.780,00	29.410,83
32700	Fomento de la convivencia ciudadana.	20.000,00	6.824,40
33000	Administración general de cultura.	1.058.165,00	1.057.961,29
33210	Bibliotecas públicas.	65.300,00	62.883,59
33300	Equipamientos culturales y museos.	97.250,00	67.717,66
33310	Sarobe	82.752,49	68.057,59
33400	Promoción cultural.	47.447,50	25.323,76
33500	Euskara	89.348,00	62.927,09
33600	Protección y gestión del patrimonio histórico-artístico.	3.500,00	3.333,42
33710	Hogar del jubilado	45.870,00	32.981,01
33722	Promocion infancia	33.940,00	28.542,94
33723	Promocion adolescentes	12.330,00	7.323,51
33724	Promocion juventud	22.885,00	9.971,15
34000	Administración general de deportes.	34.500,00	53.467,74
34100	Promoción y fomento del deporte.	183.443,25	157.183,89
34200	Instalaciones deportivas.	5.762.948,29	4.516.775,59
41400	Desarrollo rural.	18.500,00	17.311,53
41900	Otras actuaciones en agricultura, ganadería y pesca.	27.000,00	23.343,57
43100	Comercio	37.521,00	17.389,19
43200	Información y promoción turística.	3.000,00	1.929,95
43300	Desarrollo empresarial.	45.000,00	12.250,00
49100	Sociedad de la información.	5.000,00	1.900,49
49300	Protección de consumidores y usuarios.	6.500,00	6.354,70
91200	Órganos de gobierno.	301.100,00	293.892,55
92000	Administración general.	230.930,00	197.940,09
92010	Asesoramiento juridico	218.500,00	318.158,41
92020	Comunicacion	152.764,82	145.095,10
92030	Personal	51.665,05	57.918,31
92040	Archivo	10.820,00	9.251,40
92050	Informatica	304.860,00	249.424,88
92060	Traducc y normalizacion	7.000,00	10.120,33
92200	Coordinación y organización institucional de las entidades locales.	1.503,00	1.502,53
92400	Participación ciudadana.	6.000,00	2.492,12
92500	Atención a los ciudadanos.	335.000,00	201.416,04
92900	Imprevistos y funciones no clasificadas.	23.500,00	9.255,17
93100	Política económica y fiscal.	246.000,00	268.419,17
93200	Gestión del sistema tributario.	60.800,00	63.801,03
		<b>16.204.680,61</b>	<b>12.409.502,75</b>

Programa	Deskribapena	Behin bet aurr	Onar esk garbiak
00000		12.085.493,01	6.853.811,95
15000	Etxebizitzaren eta hirigintzaren administrazio orokorra.	18.000,00	23.740,50
15100	Hirigintza: plangintza, kudeaketa, exekuzioa eta hirigintza-diziplina.	1.038.699,60	1.292.006,31
15320	Bide publikoen zolaketa	35.000,00	32.938,62
16000	Estolderia.	529.000,00	532.230,59
16100	Edateko uraren etxez etxeko hornikuntza.	1.191.500,00	1.191.929,27
16210	Hondakinen bilketa.	309.000,00	300.575,97
16400	Hilerrria eta hileta-zerbitzuak.	4.600,00	6.558,70
17010	Baratza ekologikoak	1.000,00	2.115,00
23000	Gizarte zerbitzuen arloko administrazio orokorra	15.300,00	28.708,73
23110	Edateko uraren etxez etxeko hornikuntza.	76.000,00	68.223,96
23130	Gizarte larrialdietarako laguntza	54.000,00	78.461,00
23140	Apartamentu tutelatuak	25.060,00	13.363,11
23150	Genero-berdintasunaren sustapena	18.300,00	18.937,60
23160	Adinekoak	5.600,00	2.549,92
23171	Berehalako laguntza baztertuta izateko arriskuan daudenei	2.000,00	0,00
23180	Prebentzioa	825,00	0,00
32100	Haur eta lehen hezkuntzako ikastetxeak sortzea.	0,00	2.755,17
32610	Musika eskola	52.800,00	46.271,28
32620	Eskola kirola	5.000,00	9.785,00
32700	Herritarren bizikidetzaren sustatzea.	13.000,00	7.463,00
33200	Liburutegi eta agiritegiak	500,00	1.125,00
33210	Liburutegi publikoak.	2.400,00	5.043,00
33310	Sarobe	50.320,00	77.084,02
33400	Kulturaren sustapena.	6.000,00	8.276,23
33500	Euskara	2.000,00	2.000,00
33722	Haurren sustapena	19.350,00	17.733,47
33723	Nerabeen sustapena	1.500,00	184,00
33724	Gazteen sustapena	8.000,00	8.862,27
34100	Kirola sustatzea eta bultzatzea.	110.950,00	86.224,66
34200	Kirol instalazioak.	420.487,00	38.000,00
43100	Merkataritza	91.396,00	34.438,01
92000	Administrazio orokorra.	100,00	33,10
92030	Langileria	1.500,00	1.631,55
92040	Artxiboa	2.000,00	3.000,00
92400	Herritarren parte-hartzea.	5.000,00	10.000,00
92900	Ustekabekoak eta sailkatu gabeko funtzioak.	3.000,00	3.047,50
		<b>16.204.680,61</b>	<b>10.809.108,49</b>

Programa	Descripción	Pto definitivo	Dchos rec. netos
00000		12.085.493,01	6.853.811,95
15000	Administración general de vivienda y urbanismo.	18.000,00	23.740,50
15100	Urbanismo: planeamiento, gestión, ejecución y disciplina urbanística.	1.038.699,60	1.292.006,31
15320	Pavimentación de vías públicas	35.000,00	32.938,62
16000	Alcantarillado.	529.000,00	532.230,59
16100	Abastecimiento domiciliario de agua potable.	1.191.500,00	1.191.929,27
16210	Recogida de residuos.	309.000,00	300.575,97
16400	Cementerio y servicios funerarios.	4.600,00	6.558,70
17010	Huertas ecologicas	1.000,00	2.115,00
23000	Administración general de servicios sociales.	15.300,00	28.708,73
23110	Edateko uraren etxez etxeko hornikuntza.	76.000,00	68.223,96
23130	Ayudas de emergencia social (aes)	54.000,00	78.461,00
23140	Apartamentos tutelados	25.060,00	13.363,11
23150	Promocion de la igualdad de genero	18.300,00	18.937,60
23160	Personas mayores	5.600,00	2.549,92
23171	Atencion inmediata a personas en situacion o riesgo de exclusion social	2.000,00	0,00
23180	Prevencion	825,00	0,00
32100	Creación de centros docentes de enseñanza infantil y primaria.	0,00	2.755,17
32610	Escuela de musica	52.800,00	46.271,28
32620	Deporte escolar	5.000,00	9.785,00
32700	Fomento de la convivencia ciudadana.	13.000,00	7.463,00
33200	Bibliotecas y archivos	500,00	1.125,00
33210	Bibliotecas públicas.	2.400,00	5.043,00
33310	Sarobe	50.320,00	77.084,02
33400	Promoción cultural.	6.000,00	8.276,23
33500	Euskara	2.000,00	2.000,00
33722	Promocion infancia	19.350,00	17.733,47
33723	Promocion adolescentes	1.500,00	184,00
33724	Promocion juventud	8.000,00	8.862,27
34100	Promoción y fomento del deporte.	110.950,00	86.224,66
34200	Instalaciones deportivas.	420.487,00	38.000,00
43100	Comercio	91.396,00	34.438,01
92000	Administración general.	100,00	33,10
92030	Personal	1.500,00	1.631,55
92040	Archivo	2.000,00	3.000,00
92400	Participación ciudadana.	5.000,00	10.000,00
92900	Imprevistos y funciones no clasificadas.	3.000,00	3.047,50
		<b>16.204.680,61</b>	<b>10.809.108,49</b>